
                                           Wykonawcy

GM-P.271.1.2025                                                                                      Szczytno, dnia 17.02.2025 r. 
                                                          
Dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  w  trybie  podstawowym
pn.  „Naprawy  (remonty)  nawierzchni  utwardzonych  dróg  i  chodników,  remonty 
oznakowania pionowego i poziomego ulic miasta Szczytno zarządzanych przez Burmistrza 
Miasta Szczytno w roku 2025 ”.

Zamawiający - Gmina Miejska Szczytno na podstawie  art. 284 ust. 6, w powiązaniu 
z art. 284 ust. 2  ustawy z  dnia  11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz.  1320)  przekazuje zapytania Wykonawców do treści SWZ wniesione  w  dniu 
13.02.2025 r.  i udziela  następujących  odpowiedzi.

Pytanie 1:
Rozdział XVI. SPOSÓB OBLICZENIA CENY (art. 281 ust. 1 pkt 16) – dotyczy części nr 1 i nr 2,  
punkt 3, ppkt. A mówi o kosztach zajęcia ulic, placów, chodników, które Wykonawca ma ująć 
przy  kalkulacji  ceny.  Wykonawca  prosi  o  sprecyzowanie,  czy  Zamawiający  będzie  naliczał 
opłaty za zajęcie pasa drogowego?
Odpowiedź 1:
Zamawiający  nie  przewiduje  naliczania  opłat  za  zajęcie  pasa  drogowego,  jednakże  nie 
wyklucza  konieczności  poniesienia  opłat  w  przypadku  zajęcia  pasa  drogowego 
niebędącego w administracji miasta Szczytno.

Pytanie 2:
SST traktuje w wielu miejscach odnosi się do dokumentacji projektowej oraz o konieczności 
prowadzenia  dziennika  budowy,  ksiąg  obmiarów,  akceptacji  materiałów i  rozwiązań przez 
Inżyniera  bądź  Inspektora  Nadzoru.  Ze  względu na  charakter  planowanych  prac,  prosimy 
o  odstąpienie  zapisów,  które  są  niezasadne  lub  o  załączenie  brakującej  dokumentacji 
projektowej.  Jednocześnie  nadmieniamy,  że  w  przypadku  nieodstąpienia  od  powyższych, 
cena ulegnie znacznemu podwyższeniu.
Odpowiedź  2:
Zamawiający  nie  wymaga  prowadzenia  dziennika  budowy  i  księgi  obmiarów.  Zgodnie 
z dokumentacją zamówienia Wykonawca jest zobligowany do przedstawiania materiałów 
do zatwierdzenia przez wyznaczonego przedstawiciela Zamawiającego.

Pytanie 3:
Wykonawca  prosi  o  potwierdzenie,  że  do  wykonania  warstwy  odsączającej  dopuszczony 
zostanie piasek 0-2mm, piasek 0-4mm, kruszywo naturalne. Specyfikacja w kilku miejscach 
mówi o różnym materiale.
Odpowiedź 3:
Zamawiający  potwierdza,  że  do  wykonania  warstwy  odsączającej  dopuszczony  zostanie 
piasek 0-2mm, piasek 0-4mm, kruszywo naturalne.
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Pytanie 4:
Wykonawca prosi o usunięcie z SST zapisów o konieczności prowadzenia robót remontowych 
z użyciem remontera oraz dopuszczenie prowadzenia prac z zastosowaniem skrapiarki oraz 
ręcznego uzupełniania kruszyw. Ze względu na specyfikę pracy w mieście oraz mały zakres 
robót, remonty cząstkowe remonterem nie znajdują ekonomicznego uzasadnienia.
Odpowiedź 4:
Zamawiający dopuszcza wykonanie robót związanych z  powierzchniowym  utrwaleniem 
(poz. 1.10 i  1.11 przedmiaru robót) z zastosowaniem skrapiarki i  ręcznym  dozowaniem 
kruszywa.

Pytanie 5:
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w „Poz. 1.1 Regulacja pionowa studzienek dla kratek 
ściekowych  ulicznych”  nie  należy  kalkulować  ceny  zakupu  włazów  rewizyjnych,  wpustów 
deszczowych, pokryw zaworów itp.
Odpowiedź 5:
Zamawiający potwierdza, ze nie należy kalkulować zakupu ww. materiałów.

Pytanie 6:
Wykonawca zwraca się z prośbą o umożliwienie prowadzenia prac związanych z remontami 
cząstkowymi  masą  bitumiczną  „na  gorąco”  z  zastosowaniem  recyklera  do  nawierzchni 
bitumicznych. Największe potrzeby w zakresie remontów nawierzchni bitumicznych (koniec 
grudnia – początek marca) to okres, w którym wytwórnie mas bitumicznych zazwyczaj są 
w  trakcie  przestojów  technologicznych.  Dopuszczenie  recyklera  do  mas  bitumicznych 
umożliwi  prowadzenie  prac  niezależnie  od  dostępności  pobliskich  wytwórni.  Korzystając 
z doświadczenia z lat ubiegłych, nadmieniamy, że zdarzały się potrzeby wykonania np. 8,0m2 

masy na gorąco, czyli wbudowania 1-2 gotowej mieszanki bitumicznej.
Odpowiedź 6:
W przypadku braku czynnych wytwórni  bitumicznych,  w okresie  od grudnia  do marca, 
Zamawiający  wyraża  zgodę na  wykonanie  remontu cząstkowego (poz.  1.14  przedmiaru 
robót) za pomocą recyklera do nawierzchni bitumicznych.

Dokonane wyjaśnienia  wiążą Wykonawców z chwilą ogłoszenia treści niniejszego 
pisma na platformie zakupowej oraz  nie skutkują koniecznością zmiany terminu składania 
ofert.

   Zastępca Burmistrza
                                                                                            /-/ Michał Trusewicz
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